ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE AUTAZES

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 013/2025 – SRP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AUTAZES, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO que no Sistema de Registro de Preços a
Administração Municipal não é obrigada a contratar a quantidade
licitada, representando as quantidades indicadas no Termo de
Referência apenas uma estimativa de consumo;
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e
satisfatória ao interesse público, inexistindo qualquer recurso pendente
ao referido processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2025 – SRP, para FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS
ESCOLARES, FUNCIONAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AUTAZES/AM, e a desnecessidade de qualquer
apuração ou diligência complementar;

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto a empresa LIMA CONFECÇÃO LTDA
(CNPJ: 17.843.094/0001-63), vencedora do certame, com o valor
global de R$ 3.428.592,80 (Três milhões quatrocentos e vinte e oito
mil quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

II – HOMOLOGAR a decisão final da Comissão de Contratação
constante nos autos da PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2025 – SRP
.

III – REGISTRE-SE, CERTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AUTAZES,
ESTADO DO AMAZONAS, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

JOSÉ THOMÉ NETO
Prefeito de Autazes

Publicado por:
Diomar Silva Matos

Código Identificador:EBDB79C9

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 05/11/2025. Edição 3977
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

17/11/2025, 17:24 Município de Autazes

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/EBDB79C9/31893665c85c9ab981691bc525bc71da31893665c85c9ab981691bc525bc71da 1/1